



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 29 marca 2019 r.

Szanowni Państwo, Paniy Rodzice

przed nami trudny czas, bowiem wszystko wskazuje na to, że w najbliższych dniach rozpocznie się zapowiadany strajk nauczycieli i pracowników oświaty.

Jako władze samorządowe Warszawy, razem z wóldarzami innych miast, wielokrotnie apelowaliśmy do ministra Edukacji Narodowej w sprawie postulatów środowiska oświatowego i nauczycielskich związków zawodowych dotyczących podniesienia wynagrodzeń nauczycieli. Przecistawialiśmy się równocześnie próbom przerzucania na samorządy odpowiedzialności za nauczycielskie płace, bo zgodnie z obowiązującym prawem, to rząd ustala wysokość wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli.

Już dzisiaj przeznaczamy na edukację 4,3 mld zł i jest to najważniejsza pozycja w miejskim budżecie (27%). W ostatnich dwóch latach samorząd warszawski, z własnej inicjatywy, w istotny sposób podwyższył dodatki funkcyjne wychowawcom i dyrektorom przedszkoli i szkół, a także podniósł wynagrodzenia nauczycieli stażystów i kontraktowych. Obecnie nie stać nas na więcej, nie narażając miasta i jego mieszkańców na rezygnację z innych nie mniej ważnych działań, społecznych, infrastrukturalnych, z obszaru ochrony środowiska, zdrowia i kolejnych.

Jako rodzic wiem, że strajk nauczycieli to duże wyzwanie dla uczniów i dla nas - rodziców. Oznacza przerwanie lub utrudnienie nauczania i opieki nad ćwierćmilionową grupą warszawskich przedszkolaków i uczniów. Jako władze samorządowe nie mamy wpływu na skalę i długość protestu, uczynimy jednak wszystko, co w naszej mocy, aby ograniczyć uciążliwość dla wychowanków, uczniów i rodziców.

Sytuacja może być szczególnie trudna dla uczniów przystępujących za kilka dni do egzaminów, dlatego rząd powinien jak najszybciej znaleźć właściwe rozwiązanie problemu. Liczymy na to, że uda się pozytywnie zrealizować nauczycielskie postulaty i wkrótce wrócimy do normalnego trybu pracy szkół i przedszkoli. Jednak - w trosce o bezpieczeństwo najmłodszych - apeluję do Państwa o zapewnienie w najbliższych dniach opieki swoim dzieciom. Z naszej strony oferujemy bezpłatne zajęcia dla dzieci pod opieką rodziców w miejskich instytucjach kultury i sportu oraz placówkach pozaszkolnych.

Wierzę, że wspólnie sprostamy tej trudnej sytuacji.

Rafał Truszczyński